
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.123 del 26-11-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 123 DEL 26-11-2018 

Registro Generale n. 376 

 

 

 

Oggetto: TELEFONIA MOBILE COMUNE DI MOGLIANO - MIGRAZIONE 

CONTRATTI DI TELEFONIA MOBILE IN ESSERE CON TELECOM 

ITALIA SPA VERSO LA NUOVA OFFERTA "TIM EUROPA 15 GB 

MEPA" DEL MEDESIMO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

Premesso che il comune di Mogliano ha in essere due contratti di telefonia mobile (nr. 

99900051540 Soluzione top e nr. 888010328416 Soluzione mobile Tim) con la società 

Telecom Italia spa, stipulato in epoca remota, in uso ai vari servizi comunali; 

Considerato che a seguito di verifiche sul  portale “acquisti in rete della P.A.” si è evidenziato 

che  attraverso lo strumento del Mepa è possibile procedere all’acquisto di un servizio di 

telefonia denominato “TIM Europa 15GB”, più conveniente dell’offerta attualmente 

contrattualizzata, che prevede per utenze con traffico telefonico e dati: 

- costo mensile unitario euro 4,80 + iva 22% per un totale di euro 5,86; 

- contributo attivazione unitario una tantum euro 10,00 + iva 22%; 

- 15 GB di traffico internet; 1000 sms; 100 mms; traffico fonia fisso e mobile 

illimitato; 

- servizio di telefonia mobile ricaricabile con fatturazione mensile; 

- nessuna autoricarica; 

e per le utenze destinate agli allarmi antifurto e incendio: 



-  un costo mensile unitario di Euro 3,00 + iva 22%;  

- contributo attivazione unitario una tantum euro 10,00 + iva 22%; 

- servizio ricaricabile con fatturazione mensile; 

- nessuna autoricarica; 

Considerato: 

- che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato, iva compresa, può 

essere assunto pari ad euro 3.000,00, è inferiore a 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile 

procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto 

senza procedimento di gara; 

- che con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: migrazione 

dell’attuale contratto di telefonia mobile verso l’offerta TIM  Europa 15GB MEPA; 

- che il contratto ha ad oggetto la fornitura di servizi di telefonia e traffico dati; 

- che pertanto, ritenuto opportuno migrare il contratto esistente sulla nuova offerta TIM 

Europa 15 GB disponibile  sul portale “acquisti in rete della P.A.”, provvedendo ad 

effettuare l’ordine di acquisto diretto MEPA  a favore della ditta Telecom Italia spa con 

sede in  Milano, via G. Negri, 1 – p. iva e c. fiscale 00488410010, acquisendo il codice CIG: 

Z2725F83A4 per nr. 9 utenze telefoniche traffico telefonia e dati in dotazione agli uffici (nr. 

4 operai esterni, nr. 2 vigili urbani, nr. 1 ufficio tecnico manutenzioni, nr. 1 Protezione 

Civile, nr. 1 manifestazioni culturali) e nr. 4 utenze telefoniche TIM TO POWER solo 

traffico telefonia da utilizzare per gli allarmi (nr. 1 antifurto casa di riposo, nr. 1 antifurto 

Museo arte sacra, nr. 1 antincendio scuola media); 

 

DETERMINA 

       Per i motivi di cui in narrativa: 

 

1. di procedere ad effettuare l’ordine diretto MEPA per nr. 13 carte SIM  utilizzate per la 

telefonia mobile dai vari servizi comunali (nr. 9 traffico dati e telefonia e nr. 4 solo 

telefonia) aderendo all’offerta TIM Europa 15GB MEPA, della azienda Telecom Italia 

spa con sede in  Milano, via G. Negri, 1 – p. iva e c. fiscale 00488410010, che 

sostanzialmente prevede per nr. 9 utenze con traffico telefonico e dati:  

a. costo mensile unitario euro 4,80 + iva 22% per un totale di euro 5,86; 

b. contributo attivazione unitario una tantum euro 10,00 + iva 22%; 

c. 15 GB di traffico internet; 1000 sms; 100 mms; traffico fonia fisso e mobile 

illimitato; 

d. servizio di telefonia mobile ricaricabile con fatturazione mensile; 

e. nessuna autoricarica; 

e per nr. 4 utenze destinate agli allarmi antifurto e incendio: 

f.  un costo mensile unitario di Euro 3,00 + iva 22%;  

g. contributo attivazione unitario una tantum euro 10,00 + iva 22%; 

h. servizio ricaricabile con fatturazione mensile; 

i. nessuna autoricarica; 

2. di prevedere per il mese di Dicembre 2018 la spesa di Euro 225,94 al cap. 11430 codice 

di bilancio 01.02-1.03.02.05.000 imp. 436; 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.123 del 26-11-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

3. Di procedere con successivo atto alla liquidazione della fornitura di che trattasi dietro 

presentazione di regolare fattura e previa verifica della regolarità della stessa. 

 

 

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

STEFANIA CONTIGIANI 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  26-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        20-12-2018     al         04-01-2019    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  20-12-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 20-12-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  20-12-2018 

 


